
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Heřmanovice č. 3, konaného dne 6. 3. 2023 v 18:00 hod., 

str. 7/8 
 

7 

 

 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Heřmanovice č. 3, konaného dne 6. 3. 2023 

v 18:00 hod. v budově obecního úřadu v Heřmanovicích č. p. 136 

  

Přítomní zastupitelé:  

ing. Tomáš Kotas, ing. Petr Kováč, RNDr. Hynek Sekanina, MgA. Miroslav Zeman, p. Pavel Žila, p. Josef 

Kubinec 

Omluvení zastupitelé:  p. Jan Tomalský 

 

Na část jednání byly přítomny: p. Janoštíková, účetní obce, p. M. Poppeová, administrativní pracovnice 

obce 

 

Návrhová komise byla schválena ve složení: RNDr. Hynek Sekanina, ing. Petr Kováč 

Ověřovateli zápisu byli schváleni: p. Josef Kubinec, MgA. Miroslav Zeman 

 

1. Zastupitelstvo obce schválilo tento program jednání: 
 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola usnesení z minulého ZO 

4. Rozpočtová opatření 

5. Stanovy Mikroregionu Krnovsko – projednání a schválení Návrhu stanov 

6. Energorozvody – smlouva o smlouvě budoucí 

7. Kotlíkové dotace – projednání možnosti spolufinancování 

8. Žádosti o dotace a dary 

9. Sociální služby (např. možnost obědů) 

10. Kulturní akce 

11. Pronájmy a pachty obecních pozemků 

12. Různé 

 

2. Zastupitelstvo obce schválilo,  

aby návrhová komise pracovala ve složení: RNDr. Hynek Sekanina, ing. Petr Kováč 

a ověřovateli zápisu byli: p. Josef Kubinec, MgA. Miroslav Zeman 

 

3. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtová opatření schválená starostou obce, tato 

opatření jsou v Příloze 1 

 

4. Zastupitelstvo obce schválilo Návrh stanov Mikroregionu Krnovsko. 

Schválený Návrh stanov je v  Příloze 2 

 

5. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o smlouvě budoucí na věcné břemeno na p.č. 1157/2 

v k.ú. Heřmanovice, schválená smlouva je v Příloze 3.  

 

6. Zastupitelstvo obce vzalo možnost spolufinancování kotlíkových dotací na vědomí 

z rozpočtu obce a rozhodlo, že nebude svými příspěvky z rozpočtu obce spolufinancovat 5. 

výzvu kotlíkových dotací. 

 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Heřmanovice č. 3, konaného dne 6. 3. 2023 v 18:00 hod., 

str. 8/8 
 

8 

 

7. Zastupitelstvo obce schválilo dar ve výši 12400 Kč na rok 2023 Slezské diakonii, a to na provoz 

střediska Slezské diakonie BENJAMÍN Krnov, denní stacionář.  

 

8. Zastupitelstvo obce schválilo dar ve výši 10000 Kč na rok 2023 Domovu pro seniory Vrbno p. 

Pradědem na provozní náklady.  

 

9. Zastupitelstvo obce schválilo, že obec bude hradit dovoz obědů pro občany Heřmanovic 

z restaurace Obecní dům v Holčovicích, a to v ceně 8,20 Kč/km dle skutečného počtu ujetých 

kilometrů.   

 

10. Zastupitelstvo obce schválilo pachty pozemků tak, jak jsou specifikovány v Příloze 4 a 

Příloze 5 k tomuto zápisu i usnesení. 

Dle aktuálně platných cen v naší obci činí cena pachtu za 1 m2 za 1 rok 0,50 Kč/m2,  

tj. 5000 Kč/ha. 

Popis uspořádání tabulky v příloze 5: 

i. V levé části tabulky jsou vypsány jednotlivé pozemky, tj. číslo, výměra, druh pozemku, 

účel pronájmu nebo pachtu, na který je záměr vyhlášen, a sloupec poznámka. 

j. V pravé části jsou ze všech obdržených žádosti sepsáni jednotliví zájemci.  

k. V tabulce je u každého zájemce o pacht či pronájem uvedeno slovo Ano, pokud o příslušný 

pozemek podal žádost, jinak je uvedeno Ne.  

l. Dále je v tabulce u každého zájemce uveden účel pronájmu pozemku, který napsal do 

žádosti, tento účel v žádosti musí vždy souhlasit s účelem, na který byl záměr pronájmu 

vyhlášen. Pozemek lze pronajmout či propachtovat pouze na účel stanovený v záměru. 

m. Ve sloupci „Výsledek hlasování“ je trojciferným číslem uveden výsledek hlasování, tj. 

počet zastupitelů, kteří hlasovali – 1. číslice PRO, 2. číslice ZDRŽEL SE, 3. číslice PROTI. 

n. V následujícím sloupci „Jména“ jsou v pořadí ZDRŽEL SE, PROTI vypsána jména 

zastupitelů, kteří tak hlasovali. 

o. Pozemek byl na účel uvedený v záměru pronájmu rozhodnutím zastupitelstva pronajat 

zájemci, u něhož jsou v tabulce na příslušném řádku údaje ANO a účel pronájmu zobrazeny 

tučným písmem. 

p. Poslední sloupec vpravo rekapituluje, komu bylo schváleno propachtování, anebo uvádí 

nepronajato. 

 

V rámci různého byla diskutována tato témata: 

a) Informace o úředních hodinách České pošty v Heřmanovicích. 

b) info o pořadu České televize pec Drakov – pokusy o záchranu budou pokračovat 

c) dětské hřiště v obci  

d) práce výborů zastupitelstva 

e) využití budovy č.p. 131 v obci 

 

Termín konání příštího zastupitelstva obce nestanovilo, vyhlásí starosta obce. 

 

Bližší informace k projednávaným bodům a průběhu celého zasedání zastupitelstva jsou uvedeny v Zápisu 

z jednání, který je k nahlédnutí k dispozici na obecním úřadě.  

 

…………………………    ………………………… 

RNDr. Hynek Sekanina    Jan Tomalský 

místostarosta      starosta 


